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URDHER
Nr. 25, daté 10.8.2018

PER MIRATIMIN E
RREGULLORES “PER
PERCAKTIMIN E PROCEDURES
SE INSPEKTIMEVE, SI NJE
PROCES | RREGULLT
ADMINISTRATIV”

Né zbatim té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011,
“Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”;
nenit 16, pika 2, germa “c”, t€ vendimit nr. 696,
daté 16.8.2013, té Késhillit t&€ Ministrave, “Pér
pércaktimin e procedurave té ushtrimit, té
kompetencave té Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e
portalit unik e-Inspektimi’’; kreut 111, té urdhrit nr.
432, daté 28.9.2016, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né€ wurdhrin nr. 15/2015, “Pér
pércaktimin e procedurave dhe ményrave, pér
pérdorimin e portalit unik té inspektimit e-
Inspektimi”;téurdhritnr. 13, daté 23.4.2015, “Pér
miratimin e manualit té pérgjithshém té
inspektimit né Republikén e Shqipérisé”, si dhe
té vendimit nr. 1, daté 12.10.2017, té
zévendéskryeministres, znj. Senida Mesi, kryetare
¢ “Komitetit drejtues pér ristrukturimin e
institucioneve té varésis€” dhe akteve t€ tjera
nénligjore,
URDHEROJ:

1. Miratimin e rregullores, “Pér pércaktimin e
procedurés sé inspektimeve, si njé proces i
rregullt administrativ”, sipas tekstit bashkélidhur
kétij urdhri.

2. Ngarkohen, Inspektorati  Qendror,
inspektoratet shtetérore dhe trupat e tjera
inspektuese, pér zbatimin e kétijurdhri.

3. Ky urdhér dérgohet pér botim né Fletoren
Zyrtare, publikohet né fagen zyrtare té
Inspektoratit Qendror www.insg.gov.al, sidhe iu
njoftohet inspektorateve shtetérore dhe trupave
té tjera inspektuese.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

INSPEKTOR | PERGJITHSHEM
Shkélgim Hajdari
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RREGULLA
PER PERCAKTIMIN E PROCEDURES SE
INSPEKTIMEVE, SI NJE PROCES |
RREGULLT ADMINISTRATIV

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Qéllimi i Rregullores éshté rregullimi i
ushtrimit t& veprimtarisé inspektuese nga
inspektoratet shtetérore, sipas ligjit nr. 10433, daté
16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”, Kodit té Procedurave Administrative,
ligjevesektoriale, akteve nénligjoredherregullatore
né fushén e inspektimit.

2. Kjo rregullore ka si objekt pércaktimin e
rregullave pér kryerjen e inspektimeve, bazuar né
njé proceduré administrative té rregullt ligjore,
me géllim rritjen e efektivitetit, pérgjegjshmérisé,
transparencés dhe shmangies sé korrupsionit né
fushén e veprimtarisé sé inspektimeve, si dhe
mbrojtjen e interesave té ligjshém, té personave
fiziké dhe juridiké, gé pérfshin:

a) Kryerjen e veprimtarisé inspektuese me
dokumente standarde, listé verifikimi dhe kartén
digjitale té inspektorit;

b) Kryerjen e inspektimeve online, bazuar né
metodologjiné e analizés sé vlerésimit té riskut;
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¢) Kryerjen e inspektimeve né portalin unik té
inspektimeve, e-Inspektimi népérmjet paketave
portable.
KREU II
PROCEDURA E INSPEKTIMIT

3. Inspektimi kryhet mbi bazén e njé
procedimiadministrativ té rregulluar nga ligji nr.
10433/2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”, Kodi i Procedurave Administrative,
sidhe akteve tétjera ligjore e nénligjore né fuqi.

4. Formatet pér dokumentimin e veprimtarisé
sé inspektimit, gé duhet té pérdoren nga
inspektoratet shtetérore, jané pérshtatur sipas
dokumenteve standarde té pércaktuara né
urdhrin nr. 58, daté 21.8.2014, té ndryshuar dhe
iu jané dérguar ¢do inspektorati shtetéror dhe
njékohésisht gjenden né web-in e Inspektoratit
Qendror dhe né aneksin 1 té késaj rregulloreje.

INSPEKTIMET PER NGA FORMA E
AUTORIZIMIT DHE ORGANIZIMIT TE
TYRE NDAHEN NE:

a) INSPEKTIME TE PROGRAMUARA

b) INSPEKTIME JASHTE PROGRAMI Njé

proceduré inspektimi e  rregullt
administrative, e programuar apo jashté programit,
éshté paragitur né shtojcén 1 dhe shtojcén 2, té
késaj rregulloreje.

5. Plani vjetor i inspektimit hartohet nga ¢do
inspektorat shtetéror, mbi bazé tematike,
mbéshtetur né metodologjiné e vlerésimit té
riskut dhe né detyrimin pér inspektim periodik,
me qéllim planifikimin sasior té akteve té
inspektimit dhe pércaktimin e tematikave té
inspektimit pérgjaté vitit kalendarik. Plani i
hartuar, brenda datés 15 tetor té vitit paraardhés,
i paraqgitet pér mendim késhillimor Inspektoratit
Qendror.

6. Plani mujor i inspektimit hartohet mbi bazé
subjektesh, né zbatim té fushave dhe prioriteteve
té pércaktuara né programin vjetor té
inspektimeve dhe i paragitet pér mendim

késhillimor, brenda datés 15 té muajit
paraardhés, Inspektoratit Qendror.
7. Programet vjetore dhe mujore té

inspektimit, té hartuara nga c¢do inspektorat
shtetéror, pas marrjes sé mendimit késhillimor
nga Inspektorati Qendror, gjenerohen né
portalin e-Inspektimi, jo mé voneé se 5 (pesé) dité
pune nga dita e marrjes sé pérgjigjes.
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8. Cdo subjekt, objekt inspektimi, inspektohet
sipas programit mujor té inspektimit t& miratuar.
Pérjashtimisht, njé inspektim mund té autorizohet
jashté programit mujor té inspektimit (inspektimi
posagém), né rastet e pércaktuara né ligjin pér
inspektimin. (Shih shtojcén2.)

KREU Il
INSPEKTIMI ME URDHER TE POSACEM

9. Kryeinspektoriidrejtorisé rajonale mund té
autorizojé kryerjen e njé inspektimi té posagcém.
Né autorizim duhet té pércaktojé shkaget,
burimin e informacionit pér té cilin ka iniciuar
njé inspektim jashté programi, kohézgjatjen e
kryerjes sé inspektimit, objektin e inspektimit,
emrin e subjektit dhe adresén, gjeneralitetet e
inspektoréve dhe numrin e kartés digjitale té
secilit. (Kjoproceduré éshté e detajuar né shtojcén 2.)

10. Kryeinspektori né nivel gendror, mund té
urdhérojékryeinspektorinenjédrejtorierajonale,
té kryejé proceduré inspektimi té posacém, duke
pércaktuar né urdhér kohén e kryerjes sé
inspektimit, fushén apo subjektin gé do té
inspektohet. Né urdhér duhet té pasqyrohet
arsyeja, burimi i informacionit, gé éshté béré
shkak pér kryerjen e inspektimit té posacém.

11. Kryeinspektori né nivel gendror, mundté
urdhérojé kryeinspektorin e drejtorisé rajonale,
qé té pérfshijé pér mbéshtetje, gjaté procedurés
sé inspektimit té posacém edhe inspektoré té
nivelit gendror apo té njé drejtorie tjetér rajonale,
duke pércaktuar emrat e tyre né urdhér.

12. Autorizimi dhe e gjithé procedura e
inspektimit té posacém, né zbatim té urdhrit té
kryeinspektorit né nivel gendror, kryhet nga
kryeinspektori i drejtorisé rajonale, ku do té
realizohet procedura e inspektimit, sipas fazave
dhe pérpilimit té dokumenteve té pasqyruara né
shtojcén 2 té késaj Rregulloreje.

13. Autorizimi pér inspektim té posacém,
plotéson té njéjtat kérkesa ligjore si autorizimi
pér inspektim té programuar, por shogérohet me
urdhrin e kryeinspektorit né nivel gendror, si dhe
dokumentet justifikuese bashkélidhur.

KREU IV
KORRIGJIMI DHE NDJEKJA E
SHKELJEVE TE LENA NGA INSPEKTIMI

14. Né rastet e inspektimeve té programuara,
subjekti, objekt inspektimi urdhérohet té
korrigjojé shkeljet e konstatuara, duke pércaktuar
dhe njé afat té arsyeshém pér kété qéllim.
Procesverbali i inspektimit dhe vendimi
pérfundimtar pérfshin késhillimin (rekoman-
dimet) me shkrim té subjektit pér ményrén e
korrigjimit té shkeljeve dhe afatet kohore.

15.  Subjekti, objekt inspektimi, éshté i
detyruar té njoftojé pér korrigjimin e shkeljeve,
brenda afatit té pércaktuar nga trupa inspektuese
né vendimin pérfundimtar té inspektimit, té
méparshém dhe nése é&shté e nevojshme té
paragesé edhe provat gé vértetojné kété fakt.

16. Pérverifikiminekorrigjimit té shkeljeve té
konstatuara nga trupa inspektuese, kryhet njé
inspektim i ri. Né rastet kur nga riinspektimi
rezulton se subjekti nuk ka zbatuar detyrat e l1éna
nga inspektimi i méparshém, procedohet me
masé administrative.

17. Procedura e inspektimit dheriinspektimit
kryhen online né portalin e-Inspektimi.

KREU V
MARRJA E MOSTRAVE

18.  Trupat inspektuese té inspektorateve
shtetérore, bazuar né ligjin nr. 10433, daté
16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”, neni 35, pika 1, kané té drejté té marrin
pa pagesé, mostra té produkteve, materialeve,
mallrave, substancave apo prodhimeve dhe t’ia
nénshtrojé ato ekzaminimit apo analizave.

19. Mostrat merren né prani té pérfagésuesit té
subjektit té inspektuar, pérvec rasteve kur ai éshté
pérjashtuar me vendim, nga té genit i pranishém
gjaté inspektimit. Pérpara zgjedhjes sé mostrave,
trupa inspektuese i shpjegon pérfagésuesit té
subjektit, procedurén e marrjes sé tyre.

20. Gjaté inspektimit, trupa inspektuese
argumenton né procesverbalin e inspektimit
arsyen e kryerjes sé verifikimeve té métejshme
dokumentare apo marrjen e mostrave pér analizé,
gé shogérohet me marrjen e masés urgjente, me
karakter té ndérmjetém, deri né njé vendim
pérfundimtar.

Fage|8461
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21. Marrja e mostrave, pasqyrohet né
procesverbalin e inspektimit. Trupainspektuese e
mbyll procesverbalin pa marré vendim
pérfundimtar, deri né marrjen e rezultatit té
ekspertizés apo té ekzaminimit nga laboratori.
Subjektiriinspektohet brenda 4 ditéve, ngadatae
marrjes sé pérgjigjes sé analizave.

22. Pas marrjes sé rezultatit té analizave,
procesverbali i inspektimit rihapet né sistemin
online e-Inspektimi dhe merret vendim
pérfundimtar prané dhe né prezencé té subjektit,
objekt inspektimi, bazuar né gjetjet e pasqyruara
né procesverbalin e inspektimit dhe rezultatin e
analizave té mostrave té marra.

23. Procedura e pérshkruar né kété krye,
duhet té ndiget edhe né rastet e inspektimeve té
planifikuara, ku objekt i inspektimit té trupave té
inspektimit, pér disa inspektorate shtetérore,
éshté edhe zbatimi i planeve té marrjes sé
mostrave pér analizé.

KREU VI
MARRJA E VENDIMIT TE NDERMJETEM

24. Masa urgjente merret nga trupa
inspektuese gjaté inspektimit, me vendim té
ndérmjetém kur, pér shkak té shkeljes sé
konstatuar té kérkesave ligjore mund té
shkaktohet njé dém i menjéhershém, i réndé dhe
i pariparueshém i interesit publik apo i paléve té
treta, vecanérisht kur éshté e nevojshme pér té
shmangur njé rrezik té menjéhershém pér jetén
apo shéndetin e njerézve, kafshéve a pér
mjedisin;

a) Ka njé dyshim té arsyeshém pér shkelje té
kérkesave ligjore, nga e cila mund té shkaktohet
nj¢ dém i menjéhershém, i réndé dhe i
pariparueshém, i interesit publik apo paléve té
treta dhe é&shté e nevojshme Kkryerja e
verifikimeve té métejshme dokumentare ose
kryerja e ekzaminimeve apo e analizave.

25. Vendimi i ndérmjetém pér masén
urgjente, pasqyrohet né njé akt té shkruar dhe i
njoftohet subjektit té interesuar, brenda 24
Oréve.

a) Trupa inspektuese, verbalisht dhe né akt, i
njofton subjektit té drejtén e ankimimit té
vecanté brenda 5 ditéve, nga data e marrjes sé
njoftimit té vendimit té ndérmjetém.

26. Kundér vendimit té ndérmjetém, subjekti i
interesuar ka té drejtén e ankimit té veganté tek
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organi kompetent, i cili ka Iléshuar aktin
administrativ.

27. Vendimi i ndérmjetém pér marrjen e
masés urgjente pasqyrohet né procesverbal dhe i
njoftohet subjektit, pa vonesé, né ményré
verbale, ndérkohé gé njé akt i shkruar me té
njéjtén pérmbajtje njoftohet me shkrim brenda
24 oréve. Masat urgjente mund té merren deri né
castin e marrjes sé vendimit pérfundimtar.

28. Vendimi i ndérmjetém pérfundon sipas
parashikimeve té pércaktuara né ligjin pér
inspektimin.

29. Ankimi i vecanté é&shté pjesé e
procedurave té ankimit administrativ té
inspektimit dhe e drejté pér t’u ushtruar nga
subjekti gjaté procedurés sé inspektimit, né rastet
kur trupa inspektuese ka marré masé urgjente.
Kundér vendimit té masés urgjente, subjekti i
interesuar ka té drejtén e ankimit té vecanté sipas
formatit “Ankim 1 vecant€”, i cili mund t&
paragitet brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike nga
data e njoftimit té vendimit t& ndérmjetém, duke
iu drejtuar me shkrim Kkryeinspektorit té
drejtorisé rajonale dhe pér inspektoratet e
gendérzuara, kryeinspektorit té inspektoratit
shtetéror.

KREU VI
MARRJA E VENDIMIT PERFUNDIMTAR

30. N& rastet kur nuk jané konstatuar shkelje,
vendimi pérfundimtar i inspektimit éshté pjesé e
procesverbalit té inspektimit dhe pas printimit
nénshkruhet nga trupa e inspektimit dhe
pérfagésuesi i subjektit té inspektuar né vendin ku
éshté kryer inspektimi, duke i Iéné kétij té fundit njé
kopje té procesverbalit.

31. Né rastet kur jané konstatuar shkelje té
kérkesave ligjore gjaté procedurés sé inspektimit
ose riinspektimit, trupa inspektuese mbyll
procesverbalin dhe merr vendim pérfundimtar aty
pér aty, pér rastet e parashikuara né ligjet sektoriale.
Procesverbali dhe vendimi pérfundimtar mbahet
né vendin e inspektimit dhe nénshkruhet nga trupa
inspektuese dhe subjekti.

32. Pér rastet kur jané konstatuar shkelje té
kérkesave ligjore, gé mund té shkaktojné njé dém
té menjéhershém, té réndé dhe té pariparueshém,
té interesit publik, si edhe kur ligjet sektoriale
parashikojné masa administrative pér shkeljene
konstatuar, trupa inspektuese pérpilon
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procesverbalin dhe vendimin e ndérmjetém.
Procesverbali dhe vendimi i ndérmjetém mbahet
né vendin e inspektimit dhe nénshkruhet nga
trupa inspektuese dhe subjekti.

33. Né rast té refuzimit t& firmés nga
pérfagésuesi i subjektit té inspektuar, brenda 24
oréve, trupa inspektuese dérgon procesverbalin e
inspektimit dhe vendimin pérfundimtar, me
posté né adresén e subjektit té inspektuar.
Brenda 15 ditéve nga nénshkrimi i procesverbalit
té inspektimit dhe vendimit pérfundimtar,
subjekti ka té drejté té ankohet me shkrim
kundér vendimit pérfundimtar, te Trupa
Kolegjiale e inspektoratit shtetéror pérkatés.

34. Trupa Kolegjiale shqyrton ankimin brenda
15 ditéve nga data e depozitimit, por jo mé voné se
30 dité nga data e nénshkrimit té procesverbalit dhe
vendimit pérfundimtar. Shqgyrtimi i ankimimit
detyrimisht kryhet né prani té subjektit
ankimues. Njoftimi i subjektit pér datén dhe
vendin e shqyrtimit t& ankimit té tij, béhet sipas
procedurés sé pasqyruar né kolonén 3 té shtojcés 1,
té késaj rregulloreje. Krijimi dhe funksionimi i
Trupés Kolegjiale, pércaktohet sipas ligjit nr.
1043372011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjeve sektoriale. Vendimi i Trupés
Kolegjiale éshté i formés sé preré dhe mund té
ankimohet vetém né gjykaté.

35. Té gjitha etapat e dokumentuara gjaté
shgyrtimit té procedurés sé ankimimit nga Trupa
Kolegjiale, ngarkohen nésistemin online e-Inspektimi,
nga sekretari dhe juristi i Trupés Kolegjiale.

KREU VIII
PROCEDURA E ANKIMIT NE GIJYKATE

36. KUNDER VENDIMIT TE TRUPES
KOLEGJIALE, gé éshté vendim pérfundimtar,
subjekti ka té drejté gé brenda 45 ditéve té béjé
ankim né Gjykatén Administrative té Shkallés sé
Paré, bazuar né ligjin nr. 10433/2011, “Pér
inspektimin né Republikén e Shqipérisé” dhe
Kodin e Procedurave Administrative.

) KREU IX )
PERDORUESIT E AUTORIZUAR TE
PORTALIT

37. Cdo proceduré administrative gé ka té
béjé me funksionet inspektuese, duhet té
pasgyrohet nga pérdoruesit e autorizuar té
portalit, né sistemin elektronik té inspektimeve e-

Inspektimi, referuar pikave 6-15, té nenit 11, té
urdhrit nr. 432, daté 28.9.2016, “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né urdhrin nr. 15/2015, “Pér
pércaktimin e procedurave dhe ményrave, pér
pérdorimin e portalit unik té inspektimit e-
Inspektimi.

38.  Pérdoruesit e autorizuar mbajné
pérgjegjési pér respektimin e afateve kohore dhe
procedurave, t€ pércaktuara pér t'u béré me
mjete elektronike né portal, sipas ligjit nr.
10433/2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipéris¢” dhe vendimit nr. 696, daté 16.8.2013,
té Késhillit t€ Ministrave, “Pér pércaktimin e
procedurave té ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té rregullave pér
pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik e-
Inspektimi, si dhe akteve té tjera nénligjore né
fuqi.

KREU X
DISPOZITA TE FUNDIT

39. Kjo rregullore éshté e detyrueshme pér t’u
zbatuar nga té gjitha inspektoratet shtetérore dhe
trupat e tjera inspektuese né Republikén e
Shqipérisé. Shkelja e dispozitave té késaj
rregulloreje sjell pérgjegjési administrative dhe
penale.

40.  Ngarkohen Inspektorati  Qendror,
inspektoratet shtetérore dhe trupat e tjera
inspektuese pér zbatimin e késaj Rregulloreje.

KREU XI
HYRJIA NE FUQI

Kjo rregullore hyn né fugi pas botimit né
Fletoren Zyrtare.
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SHTOJCA 1
PROCEDURA ADMINISTRATIVE E INSPEKTIMIT TE PROGRAMUAR
1 2 3 4 5 6 7
Proceduraadministrative e inspektimit| Autorizimi i Dokumentimi i NE rast té Veprimtaria inspektuese Procesverbali i inspektimit dhe vendimi| * Procesverbali i inspektimit plotésohet né té gjitha rubrikat, gjaté
autorizohet népérmjet gjenerimit té tij| inspektimit i marrjes sé refuzimit té realizohet né pérputhje me | pérfundimtar bazohen né gjetjet e punés né terren nga trupa inspektuese, e cila kryen inspektimin, si
né portalin unik té inspektimit. njoftohet subjektit, | njoftimit paraprak | marrjes sé kohézgjatjen e pércaktuar né| konstatuara gjaté verifikimit té listés sé | dhe mban informacion té hollésishém pér veprimet e inspektimit,

Autorizimi té plotésohet né té gjitha
rubrikat dhe nénshkruhet e timbrohet,
si akt administrativ i vlefshém ligjor
sipas formatit té miratuar nga
Inspektorati Qendror. Autorizimi
printohet né dy kopje, nénshkruhet
dhe timbrohet nga kryeinspektori i
inspektoratit shtetéror té gendérzuar
ose nga kryeinspektori i drejtorisé
rajonale té inspektorateve shtetérore jo
té gendérzuara.

objekt inspektimi,
népérmjet dorézimit
paraprak té
njoftimit, jo mé
voneé se 7 dité nga
dita e pérpilimit té
aktit administrativ
“autorizimi”.

té autorizimit nga
subjekti pér
kryerjen e
inspektimit, béhet
duke shkuar né
subjekt nga njé
person pérgjegjés
dhe lénies sé njé
kopjeje té
autorizimit
pérfagésuesit té
subjektit, objekt
inspektimi. Ky i
fundit nénshkruan
marrjen né dijeni
te kopja e
autorizimit té
trupés inspektuese.

autorizimit apo
mosgjetjes sé
personit
pérfagésues,
personi
pérgjegjés e
afishon
autorizimin né
vendin ku do
kryhet
inspektimi dhe
ky fakt
pasqyrohet né
kopjen e
autorizimit té
trupés
inspektuese.

autorizim dhe ¢do veprim
procedural i kryer jashté
kohézgjatjessé pércaktuar né
autorizim, nuk prodhon asnjé
pasojé juridike pér subjektin
e inspektimit dhe ngarkon
me pérgjegjési disiplinore
trupéninspektuese pérkatése.

verifikimit (check list). Procesverbali i
inspektimit dhe vendimi pérfundimtar
apo vendimi i ndérmjetém, nénshkruhen
nga trupa e inspektimit dhe nga
pérfagésuesi i subjektit objekt inspektimi,
né vendin ku kryhet inspektimi.

gjetjet etij dhe vendimet procedurale té marra gjaté inspektimit dhe
i njoftohet, pa vonesé, subjektit té inspektimit. Trupa inspektuese
duhet té pasqyrojé né procesverbal pretendimet e subjektit, objekt
inspektimi mbi gjetjet e konstatuara pérpara se té pérpilojé
procesverbalin dhe vendimin pérfundimtar.

*Njoftimi i procesverbalit té inspektimit, vendimit pérfundimtar, si
dhe vendimit té ndérmjetém, mbahen né subjekt, né pérfundim té
veprimtarisé inspektuese.

* Né mbyllje té procesverbalit té inspektimit dhe té vendimit
pérfundimtar, si dhe vendimit t& ndérmjetém, béhet formalizimi i
procedurés, duke nénshkruar trupa inspektuese dhe subjekti, duke i
1€né kétij té fundit njé kopje té dy akteve té nénshkruara.

* Nése subjekti nuk bie dakord pér nénshkrimin e procesverbalit
dhe té vendimit pérfundimtar apo vendimit té ndérmjetém, kjo
pasqyrohet nga trupa inspektuese me shénimin “Refuzon firmén”
dhe brenda 24 oréve procesverbali dhe vendimi pérfundimtar i
dérgohen subjektit té inspektuar me posté, né adresén e tij, duke
pasur té njéjtén fuqi juridike si té jené nénshkruar rregullisht nga ai.
* Brenda 15 ditéve nga nénshkrimi ose dérgimi me posté i
procesverbalit dhe té vendimit pérfundimtar, subjektitilind e drejta
eankimimit té kétij vendimi né Organin Kolegjial, té ngritur prané
Inspektoratit Shtetéror. Brenda 15 ditéve nga dita e depozitimit té
ankimit té subjektit, por jo mé voné se 30 dité shqyrtohet ankimi
dhe vendimi i Trupés Kolegjiale éshté vendim pérfundimtar.

* KUNDER VENDIMIT TE TRUPES KOLEGIJIALE, gé éshté
vendim pérfundimtar, subjekti ka té drejté gé brenda 45 ditéve té
béjéankim né Gjykatén Administrative té Shkallés sé Paré, bazuar
né ligjin nr. 10433/2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipéris¢” dhe Kodin e Procedurave Administrative.

8

Autorizimi, marrja e njoftimit té autorizimit, lista e verifikimit, procesverbali i inspektimit dhe vendimi pérfundimtar, vendimi i ndérmjetém, dokumentacioni justifikues, marrja e njoftimit té procesverbalit, shpjegimet apo
kontestimet e subjektit mbi gjetjet e konstatuara né procesverbal, marrja e njoftimit t& vendimit pérfundimtar, pérgjigjet e rezultatit t& analizave dhe ¢do dokument tjetér i administruar né dosjen e inspektimit (prova materiale,

fotografime, filmime), i nénshkruar dhe timbruar, t& ngarkohen né portal, né dosjen pérkatése.
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SHTOJCA 2
PROCEDURA ADMINISTRATIVE E INSPEKTIMEVE JASHTE PROGRAMIT
1 2 3 4 5
Inspektim jashté programit konsiderohet Autorizimi i inspektimit i | Veprimtaria Procesverbalii inspektimit dhe vendimi | * Procesverbali i inspektimit plotésohet né té gjitha rubrikat, gjaté punés né

“inspektim i posagém” dhe fillon né bazé té:

1. Urdhrit té kryeinspektorit né nivel gendror, pér
kryeinspektorin e drejtorisé rajonale.

2. Me autorizimin e kryeinspektorit té
inspektoratit shtetéror té gendérzuar.

3. Me autorizimin e kryeinspektorit té drejtorisé
rajonale.

4. Inspektimi i posagém béhet pa njoftim
paraprak té subjektit té pércaktuar né autorizim.

njoftohet subjektit, objekt
inspektimi, me paragitjen e
trupés inspektuese prané
tij.

inspektuese realizohet
né pérputhje me
kohézgjatjen e
pércaktuar né
autorizim dhe ¢do
veprim procedural i
kryer jashté
kohézgjatjes sé
pércaktuar né
autorizim, nuk
prodhon asnjé pasojé
juridike pér subjektin
e inspektimit dhe
ngarkon me
pérgjegjési disiplinore
trupén inspektuese
pérkatése.

pérfundimtar bazohen né gjetjet e
konstatuara gjaté verifikimit té listés sé
verifikimit (check list). Procesverbali i
inspektimit dhe vendimi pérfundimtar
nénshkruhen nga trupa e inspektimit dhe
nga pérfagésuesi i subjektit objekt
inspektimi, né vendin ku kryhet
inspektimi.

terren nga trupa inspektuese, e cila kryen inspektimin, si dhe mban informacion
té hollésishém pér veprimet e inspektimit, gjetjet e tij dhe vendimet procedurale
té marra gjaté inspektimit dhe i njoftohet, pa vonesg, subjektit té inspektimit.
Trupa inspektuese duhet té pasqyrojé né procesverbal pretendimet e subjektit,
objekt inspektimi, mbi gjetjet e konstatuara pérpara se té pérpilojé procesverbalin
dhe vendimin pérfundimtar.

*Njoftimi i procesverbalit té inspektimit dhe vendimi pérfundimtar apo vendimi
i ndérmjetém, mbahen né subjekt, né pérfundim té veprimtarisé inspektuese.
*Né mbyllje té procesverbalit té inspektimit, vendimit pérfundimtar dhe vendimit
té ndérmjetém, béhet formalizimi i procedurés, duke nénshkruar trupa
inspektuese dhe subjekti, duke i Iéné kétij té fundit njé kopje té dy akteve té
nénshkruara.

* Nése subjekti nuk bie dakord pér nénshkrimin e procesverbalit dhe vendimit
pérfundimtar, kjo pasqyrohet nga trupa inspektuese me shénimin “Refuzon
firmén” dhe brenda 24 oréve procesverbali dhe vendimi pérfundimtar i dérgohen
subjektit té inspektuar me posté né adresén e tij, duke pasur té njéjtén fuqi
juridike si té jené nénshkruar rregullisht nga ai.

* Brenda 15 ditéve nga nénshkrimi ose dérgimi me posté i procesverbalit dhe
vendimit pérfundimtar, subjektit i lind e drejta e ankimimit té kétij vendimi né
Organin Kolegjial, t& ngritur prané Inspektoratit Shtetéror. Brenda 15 ditéve nga
dita e depozitimit t& ankimit té subjektit, por jo mé voné se 30 dité shqyrtohet
ankimi dhe vendimi i Trupés Kolegjiale éshté vendim pérfundimtar.

* KUNDER VENDIMIT TE TRUPES KOLEGJIALE, gé éshté vendim
pérfundimtar, subjekti ka té drejté gé brenda 45 ditéve té béjé ankim né Gjykatén
Administrative té Shkallés sé Paré, bazuar né ligjin nr. 10433/2011, “Pér
inspektimin né Republikén e Shqipérisé€” dhe Kodin e Procedurave
Administrative.

6

Autorizimi, marrja e njoftimit té autorizimit, lista e verifikimit, procesverbali i inspektimit dhe vendimi pérfundimtar, dokumentacioni justifikues, marrja e njoftimit té procesverbalit, shpjegimet apo kontestimet e subjektit mbi
gjetjet e konstatuara né procesverbal, marrja e njoftimit t& vendimit pérfundimtar, pérgjigjet e rezultatit té analizave dhe ¢do dokument tjetér i administruar né dosjen e inspektimit (prova materiale, fotografime, filmime), i
nénshkruar dhe timbruar, t& ngarkohen né portal, né dosjen pérkatése.
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ANEKSI NR. 1
DOKUMENTET E INSPEKTIMIT DHE KARTA E INSPEKTORIT

Mé poshté gjenden formatet standarde pér dokumentimin e veprimtarisé sé inspektimit né
Republikén e Shqipérisé, né formatin Word:

. Autorizim inspektimi;

. Procesverbal inspektimi;

. Vendim i ndérmjetém pér marrjen e masés urgjente;
. Vendim pérfundimtar inspektimi;

. Vendim pér zgjidhjen e ankimit té vecanté;

. Autorizim pér ndryshimin e inspektoréve;

. Kérkesé pér refuzim té autorizimit té inspektorit;
. Kérkese pér shtyrje té autorizimit té inspektimit;

. Vendimpér shtyrje té autorizimit té inspektimit;
10. Vendim i Komisionit té Ankimit;

11. Karta e inspektorit.

OO NO OIS, WwDN -
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FORMATET STANDARDE PER DOKUMENTIMIN E VEPRIMTARISE
SE INSPEKTIMIT — ANEKS

Formati nr. 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX
DEGA RAJONALE E QARKUT

AUTORIZIM INSPEKTIMI
Nr.111/00000007/A Date_ . [/

Bazuar né nenin 27, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”
dhe VKM-sé pér krijimin e inspektoratit shtetéror pérkatés autorizoj inspektimin e

Té dhéna mbi subjektin e inspektimit:

Emri i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:
Pérshkrim i objektit té inspektimit: (Sigurimi dhe zbatimi i dispozitave ligjore.............. )

Inspektorét shtetéroré té autorizuar pér té kryer inspektimin:

1. ID:
2. ID:
si dhe persona té tjeré té autorizuar;
1. ID:
2. ID:

Kohézgjatja e inspektimit:

(Me selektim né sistem: 1/2, 1 e %2 15 dité)

(ora, dataefillimit) (ora, data e pérfundimit)

Vendi/vendet ku do té kryhet inspektimi (adresa/t):

Njoftim paraprak i autorizimit subjektit té inspektimit: Po O Jo o

Njoftimi paraprak i autorizimit nuk njoftohet pér arsye: (neni 32, pika 2, shkronjat “a”—“d”,
gjenerohet nga sistemi. Né rastin e shkronjés “a”, vendimi i mosnjoftimit paraprak motivohet, ndérsa
né rastin e shkronjés “b”, evidentohet pércaktimi i ligjit té posacém gé lejon mosnjoftimin paraprak té
inspektimit)”

KRYEINSPEKTORI
(sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-s&)

Nénshkrimi, vula e institucionit
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Formati nr. 2

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX
DEGA RAJONALE E QARKUT

PROCESVERBAL INSPEKTIMI
Nr. 111/00000007/PV Daté
Bazuar né nenin 45, t€ ligjit nr. 10433, daté€ 16.6.2011, “Pér inspektimin n€ Republikén € Shqipérisé”.
|. TE DHENA TE PERGJITHSHME:

Emri i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:

Emriipunédhénésit:

Kohézgjatjae inspektimit né vendin e inspektimit: (gjenerohen ngasistemi, autorizimi)

(ora, datae fillimit) (ora, data e pérfundimit)

Vendi/vendet einspektimit (adresa/t):

Njoftim paraprak Iéné subjektit: Poo Joo

Inspektim me autorizim: Poo Joo

(N.q.s. “Jo”, do té zgjidhet nga sistemi njé nga germat e nenit 27, pika 2, té ligjit nr. 10 443)
Llojiiautorizimit:autorizimiafishuar: Poo Joo

Hyrja dhe inspektimi forcérisht né prani té punonjésit té Policisé sé Shtetit:
Poo Joo

(N.q.s. “Po” té plotésohet si mé poshté arsyetimi sipas ligjit té posagém pér policiné e shtetit dhe té keté hapésiré pér
ngarkim dokumenti shpenzimi)

Pérjashtimi i pérfagésuesit té subjektit té inspektimit:
Poo Joo

(N.q.s. “Po " té plotésohet si mé poshté)

Arsyetimi i pérjashtimit:

Procesverbali mbahet né tri kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét qé e mbajné até.

Fage|8467



Fletorja Zyrtare % Viti 2018 — Numri 122

A\ S
g

Masa urgjente: Poo Joo
(N.q.s. “Po” té plotésohet si mé poshté dhe hapésiré pér ngarkimin e vendimit té ndérmjetém né sistem)

Il. PROCEDURA E INSPEKTIMIT

1. Mostra té marra: Poo Joo
(n.q.s. Po mé poshté do té gjenerohet nga sistemi tabelat e méposhtme né varési té inspektoratit shtetéror pérkatés)

TABELA E MARRJES SE MOSTRAVE
TABELA (pér kryerjen e ekspertizave té tjera té nevojshme pér verifikimin e produkteve,
pajisjeve, proceseve apo makinerive)

2. Dokumente té marra:

Nr. DOKUMENTI | MARRE DHE PERSHKRIMI NR. | FLETEVE

1

2

3. Vendim pér sekuestrim dokumentacioni: (ngarkohet né sistem)

Nr. DOKUMENTI | SEKUESTRUAR DHE PERSHKRIMI NR. | FLETEVE

4. Detyra té parealizuara nga inspektimi i méparshém:

5. Detyrimi i subjektit pér paragitje né zyrén e inspektorit

Poo Joo
(Nenin 33, pikat1/bdhe 2té ligjitnr. 10433, daté 16.6.2011, “Périnspektiminné RSH ”, sidhe parashikimit té
ligjit té vecanté)

Pérfagésuesi i autorizuar i subjektit , Né datén :
ora , té paragitet né adresén: , pér vazhdimin e procedurés sé
inspektimit.

Procesverbali mbahet né tri kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét qé e mbajné até.
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6. Dokumentacioni dhe sendet gé duhet té paraqisni:

Dokumente té paragitura:

Nr. DOKUMENTI DHE PERSHKRIMI NR. |
FLETEVE
1
2
Sende té paragitura:
Nr. SENDI DHE PERSHKRIMI COPE
1
2

Mosparagitja do té konsiderohet pengim né kryerjen e detyrés sé Inspektorit Shtetéror, referuar nenit
54, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né RSH”.

7. Gjetjet e konstatuara

Kashkelje té kérkesave ligjore: Po O Joo

(N.q.s. “Jo”, ky procesverbal konsiderohet edhe si vendim pérfundimtar)
(N.q.s. “Po” té plotésohet si mé poshté)

Gjetjet e konstatuara né kété procesverbal bien né kundérshtim me kérkesat ligjore té parashikuara
né nenin/et e ligjit/ve:

7/1. Gjetjet e konstatuara pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjin nr. 9636. daté 6.11.2006, “Pér mbrojtjen e shéndetit nga produktet e duhanit . i

ndryshuar.

Po O Joo

Bashkélidhur lista e verifikimit pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotésuar gjaté inspektimit.

8. Njoftimi i procesverbalit té subjektit té inspektimit

Pér faktet dhe rrethanat e konstatuara té paraqgitura né kété procesverbal, subjekti mund té paragesé
shpjegimet apo kontestimet e tij me shkrim ose me gojé, prané inspektoratit shtetéror, brenda_ditéve
nga data e njoftimit té kétij procesverbali.

Me pérfundimin e kétij afati, do té€ merret vendimi pérfundimtar i inspektimit.

Bashkélidhur lista e verifikimit e plotésuar gjaté inspektimit.

Procesverbali mbahet né tri kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.
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9. Né rast se nuk konstatohen shkelje té jepen arsyet e pérfundimit té procedimit.

I11. KUNDERVAJTJET ADMINISTRATIVE

Pér shkak té shkeljeve té konstatuara té kérkesave ligjore té subjektit té inspektimit, né mbéshtetje té
ligjit nr. ,daté_ . . nenit/eve ato klasifikohensi kundérvajtje administrative
dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:
a ;
b. :

2. Dénim administrativ plotésues:
a. ;
b. ;
C. ;

Shkeljet e kérkesave ligjore pér t’u korrigjuar:

Bashkélidhur fleta shogéruese pér késhillimin me shkrim té subjektit pér ményrén e korrigjimit té
shkeljeve.
Bashkeélidhur dokumente gé inspektori i gjykon té nevojshme pér procesin e inspektimit.

IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR
Vendim pérfundimtari vecanté Po O Joo

Nése “Po” vendimi pérfundimtar ngarkohet né sistem.
Nése “Jo” vendimi pérfundimtar kur nuk jané konstatuar shkelje ligjore, pasgyrohet mé poshté:

V. FORMALIZIMI
Ky procesverbal u mbajt sot, né datén__. . dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé poshté:

Inspektori/ét shtetéror /é Personi i autorizuarnga subjekti

Procesverbali i njoftohet subjektit, brenda 5 ditéve nga data e pérfundimit t& inspektimit
Procesverbali mbahet né tri kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.
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Formati 3
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX
DEGA RAJONALE E QARKUT
VENDIMI | NDERMJETEM
PER MARRJEN E MASESURGJENTE
Nr. 111/00000007/VN Daté
Emri i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:

Emriipunédhénésit:

Né bazé té germés_(“a” ose “b”, né varési té rastit pérzgjidhet nga sistemi), té pikés 1, té nenit 43, té ligjit nr.
10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, merret masa urgjente si mé
poshté: (germatnga “a”—“e”, té pikés 2, té nenit 43, pérzgjidhen nga sistemi).

Kohézgjatja e afatit té masés urgjente:

(ora, datae fillimit) (ora, data e pérfundimit)

Shénim.

Vendimiindérmjetém pérfundonautomatikisht me kalimin e afatit té parashikuar né té dhe, kur nuk éshté pércaktuar

njé afat i tillé, me:

a) Njoftimin e revokimit té tij;

b) Njoftimin e pérfundimit t& procedimit apo njoftimin e vendimit pérfundimtar, qé nuk konstaton shkelje té kérkesave

ligjore;

¢) Skadimin e afatit pér njoftimin e vendimit pérfundimtar té inspektimit pa njé vendim té tillé;

¢) Njoftimin e vendimit té zgjidhjes sé ankimit ndaj vendimit pérfundimtar t& inspektimit né rastin kur éshté béré ankim;
d) Skadimin e afatit pér paragitjen e ankimit administrativ ndaj vendimit pérfundimtar pa béré ankim;

dh) Urdhérimin shprehimisht me vendim gjygésor.

Inspektorét shtetéroré té autorizuar:
1. ID:
2. ID:

* Ky vendimi i ndérmjetém pér marrjen e masés urgjente njoftohet brenda 24 oréve.

** Kundér vendimit té masés urgjente, subjekti i interesuar ka té drejtén e ankimit té vecanté brenda 5 ditéve nga data e
njoftimit té vendimit t& ndérmjetém dhe nuk pezullon ekzekutimin e tij. Ankimi i vecanté paragitet prané degés
territoriale té inspektoratit shtetéror pérkatés.
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Formati 4
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX
DEGA RAJONALE E QARKUT
VENDIMI PERFUNDIMTAR | INSPEKTIMIT
Nr. 111/00000007/VP Daté
Bazuar né nenin 46 té€ ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipéris€” dhe procesverbalin e inspektimit nr. , daté_ . . , t& zhvilluar né
subjektin
prej datés__ . . deri mé datén

(kjo pjesé plotésohet nga sistemi)

Grupi i inspektimit, pasi realizoi inspektimin, e hartoi procesverbalin e inspektimit né datén
/, dhe e njoftoiné daté

Né bazé té procesverbalit té inspektimit dhe kontestimeve té subjektit té inspektimit rezultuan kéto
shkelje té kérkesave ligjore (emértesace ligjit, nenit, pikés, germés, té cilatmerrennga procesverbaliiinspektimit):

Pér shkak té shkeljeve té konstatuara té kérkesave ligjore té subjektit té inspektimit, né mbéshtetje té
ligjit/ve nr. _nenit/eve _ , pikés__ , germés__ , ato klasifikohen si kundérvajtje administrative
dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor: (pérzgjidhen ngasistemi)

a. '
2. Dénim administrativ plotésues: (pérzgjidhen ngasistemi)
a. '
b. .

Korrigjimi i shkeljeve té konstatuara dhe eliminimi i pasojave té tyre né njé afat kohor té arsyeshém.
Detyra pér t'u realizuar me afate kohore respektive: (pérzgjidhen nga sistemi)

Ngarkohet né sistem fleta shogéruese e késhillimit me shkrim pér subjektin pér ményrén e korrigjimit té shkeljeve.

Shuma e shpenzimeve pér pérzgjedhjen, transportin dhe ekzaminimin apo analizén e mostrave.
(Sipas VKM-sé pérkatése pér marrjen e mastrave, me pérzgjedhje nga sistemi.)
Inspektorét shtetéroré té autorizuar:

1. ID:
2. ID:
Kundér vendimit pérfundimtar té inspektimit, subjekti ka té drejtén e

ankimit brenda 1 muaji nga data e njoftimit té vendimit pérfundimtar.
Ankimi paraqitet prané “organit epror” t&€ Inspektoratit Shtetéror t& xxx.
Vendimi pérfundimtar mbahet né 4 kopje.
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Formati 5

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

VENDIMI
PER ZGJIDHJEN E ANKIMIT TE VECANTE

Nr. 111/00000007/VP Daté

(Emértimi i inspektoratit shtetéror)

(Né rast té degéve territoriale - dega)

Né bazé té pikés 2, té nenit 44, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ankimit té vecanté nr. , daté , té subjektit
(emértimi i subjektit gé éshté ankuar) (kjo pjesa plotésohet nga sistemi).

Pasi shqyrtova ankesén e kétij subjekti dhe masén urgjente té marré,

VENDOS:
1. Lénien né fuqi té vendimit té ndérmjetém dhe rrézimin e ankimit té vecanté ]
2. Shfugizimin e vendimit té ndérmjetém dhe pranimin e ankimit té vecanté ]

3. Ndryshimin e vendimit té ndérmjetém, duke pranuar pjesérishtankimin

[ ]

Pér sa mé sipér urdhéroj I1énien né fugi (nése zgjidhet opsioni 1)/ndérprerjen (nése zgjidhet opsioni
2)/ndryshimin (nése zgjidhetopsioni 3) té masés urgjente pérkatése (gjenerohet ngasistemigermatnga “a ”’né
“e” tépikés2,ténenit43,téligjitnr.10433,daté 16.6.2011, “Périnspektiminné RepublikéneShqipérisé”).

KRYEINSPEKTORI
(sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-sé)

Nénshkrimi, vula e institucionit

Kundér vendimit pér zgjidhjen e ankimit té vecanté mund té béhet ankim né gjykaté sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

AUTORIZIM PER NDRYSHIMIN E
INSPEKTOREVE

Nr. 111/00000007/A Daté

(Emértimi i inspektoratit shtetéror)

(NEé rast té degéve territoriale - dega)
Ndryshime né autorizimin nr., daté (té gjenerohet nga sistemi autorizimi té cilit i referohet)
Baza ligjore: neni 30, pika 3, eligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektiminné RSH”.

Inspektori/ét e autorizuar:
1. ID:

2. ID:

Zévendésohen me inspektorin/ét e autorizuar:
1. ID:
2. ID:

Persona té tjeré té autorizuar:
1.
2.

Zévendésohen me:
1.
2.

KRYEINSPEKTORI
(sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-sé)

Nénshkrimi, vula e institucionit

Autorizimi nuk mund t& ankimohet vecmas vendimit pérfundimtar té inspektimit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

KERKESE PER REFUZIM TE
AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Nr. 111/00000007/A Date .

Drejtuar: z/zn;.
Kryeinspektor (sipas VKM-sé pér krijimine ISH-sé)

Kérkesé pér refuzim té autorizimit nr.___, daté (plotésohet nga sistemi)

Bazuar né pikén 3, té nenit 30, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén
Shqipérisé”, kérkohet refuzimiiautorizimit nr. , daté , Pér arsye, si mé poshté:

Konflikt interesi
Programimné...

Leje vjetore

Paaftési e pérkohshme
Etj.

s

Inspektori shtetéror:

1. ID:

Nénshkrimi, data

Faqge|8475



Fletorja Zyrtare % Viti 2018 — Numri 122

7

Formati 8

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

KERKESE PER_.SHTYRJE TE
AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Nr. 111/00000007/A Daté

Drejtuar: Z/Znj.
Kryeinspektor (sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-s&)

Kérkesé pér shtyrje té autorizimit nr.___, daté

Bazuar né pikén 3, té nenit 29, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén
Shqipérisé€”, kérkohet shtyrje e kohézgjatjes s€ inspektimit, pér arsye, si mé poshté:

Kohézgjatja e inspektimit shtyhet me:

(me selektim né sistem: 1/2, 1 e %2 - 15 dité)

(datae fillimit) (data e pérfundimit)
* Shénim. Kohézgjatja mund té shtyhet me njé heré té vetme dhe pér njé periudhé jo mé té madhe se kohézgjatja fillestare.

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t):

Inspektorét shtetéroré:

1. ID:

2. ID:

Vendimi i njoftohet subjektit t& inspektimit pérpara skadimit t& kohézgjatjes dhe nuk mund t& ankimohet ve¢mas.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

VENDIM PER SHTYRJE
TE AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Nr. 111/00000007/A Daté

Bazuar né pikén 3, t€ nenit 29, t€ ligjit nr. 10433, daté€ 16.6.2011, “Pér inspektimin né RSH” dhe
kérkesén nr._, daté (nga sistemi kérkesa e paragitur nga inspektori shtetéror) autorizoj/nuk autorizoj
shtyrjen e kohézgjatjes sé inspektimit, pér arsye, si mé poshté:

Té dhéna mbi subjektin e inspektimit:

Emri i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:
Pérshkrim 1 objektit t€ inspektimit: (sigurimi dhe zbatimi 1 dispozitave ligjore..............

Inspektorét shtetéroré té autorizuar:
1. ID:
2. ID:

(Nése jepet autorizim pér shtyrje té afatit)
Kohézgjatjae inspektimitshtyhet me (selektim né sistem)

(dataefillimit)  (data e pérfundimit)

Shénim. Kohézgjatja mund té shtyhet me njé heré té vetme dhe pér njé periudhé jo mé té madhe se kohézgjatja
fillestare.

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t):

KRYEINSPEKTORI
(sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-sé)

Nénshkrimi, vula e institucionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

VENDIMI
| KOMISIONIT TE ANKIMIT

Nr. 111/00000007/VP Daté

Emértimi i Komisionit té Ankimit

(emértimi i inspektoratit shtetéror)

Emri i subjektit gé éshté ankuar, té cilit i referohet vendimi pérfundimtar (kjo pjesa plotésohet nga
sistemi)

Né bazé té pikés 2, té nenit 51, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ankimit pér vendimin pérfundimtar nr. , daté . ,
subjektit (emértimi i subjektit qé éshté ankuar) (kjo pjesa plotésohet nga sistemi).

Pasi shqyrtoi ankesén e kétij subjekti dhe masén administrative té marré (shpjegimi i fakteve gé jané béré
shkak pér vendosje té dénimit administrativ), Komisionit i Ankimit

VENDOSI:

1. Lénien né fuqi té vendimit pérfundimtar dhe rrézimin e ankimit pér vendimin pérfundimtar
2. Shfugizimin e vendimit pérfundimtar dhe pranimin e ankimit pér vendimin pérfundimtar
3. Ndryshimin e vendimit pérfundimtar, duke pranuar pjesérisht ankimin pér vendimin pérfundimtar

Pér sa mé sipér urdhéroj Iénien (nése zgjidhet opsioni 1)/ndérprerjen (nése zgjidhet opsioni 2)/
ndryshimin (nése zgjidhet opsioni 3) t€ masés urgjente pérkatése (gjenerohet nga sistemi masa e marré)

KRYEINSPEKTORI
(sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-sé)

Nénshkrimi, vula e institucionit

Kundér vendimit té Komisionit t¢ Ankimit mund té béhet ankim né gjykaté sipas ligjit.
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(Pjesa Para)

KARTA INSPEKTOR

(Pjesa Mbrapa)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
EMRE INSPEKTORATIT SHTETEROR

KARTE INSPEKTORI

Emér Mbiemér: Xxxxx XXXXXX

Pozicioni: Inspektor t punés
Kodi: 00001

Data e [Eshimit: xx.xx.2016

- Ty
N

INSPEKTOR I PERGJITHSHEM
Shkélgim HAJDARI

Firma

Kjo kartg mund (& pérdoret vetém nga mbajtési 1 saj.
N& rast humbjeje ose moskthimi mbajtésit, lutemni
dérgoni kartén prang Inspektoratit Qendror.
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Shtypshkronjae Qendréssé Botimeve Zyrtare
Tirang, 2018

Adresa: Rr. “Nikolla Jorga”, Tirané
Tel./fax: +355 4 24 27 004 Tel.. +355 4 24 27 006

Cmimi 364 leké
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